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DISA NDRYSHIME NE UDHEZIMIN NR.6O, DATE 26.12.20L3 " PER ZHVILLIMIN E

PROVIMEVE TE MATURES SHTETERORE 2014

NE mbeshtetje tE nenit 102 te Kushtetutes se Republik€s t€ Shqiperis€, nenit 26 t€ Ligjit nr.

69, date 21,.06.2012 "Pdr sistemin arsimor parauniversitar nE Republiken e Shqipdris6", t€

Vendimit te K€shiliit Ministrave nr.78, date 08.02.2006 "Pdr krijimin e Matur€s Shtet€rore

dhe provimet nE shkollat e larta publike", i ndryshuar, dhe t€ Vendimit te K€shillit

Ministrave, m. L013, date 10.12.20L0 "Pdr krijimin e Agjencise Kombdtare tE Provimeve

(AKP)",

UDHE z o 1:

1,. Pika 1. e Udh6zimit nr.60, datl 26.12.2013 "Pdr zhvillimin e Provimeve td Matur€s
Shtet€rore ndryshon si m€ poshte :

"1.1 Testi i gjuh€s sE huaj tE hartohet n€ pdrputhje me gjuhdn e cila nd planin m6simor
t€ shkol16s se mesme te larte trajtohet si gjuhe e huaj e detyruar nd nivelin gjuh6sor 42.

1.2 Menyja e gjuh€ve te huaja si provim i detyruar eshte : anglisht, italisht, fr€ngjisht,
gjermanisht.

1.3 Testi i gjuh€s s€ huaj si provim i detyruar do te hartohet nga AKP dhe provimi do
te administrohet dhe vler€sohet nga DAR/ZA-t€ p€rkatdse."

2. Germa c. e pik6s 3 ndryshon si m€ poshtE:

"c. Maturanti ka te drejtd t€ zgjedh6 gjuhdn e huaj, te cil6n parapelqen, pavardsisht n6se

e ka zhvilluar ose jo nd shko116, nd nivelin gjuhesor 82. Lista e gjuheve si l6nde me
zged}.;rje td detyruar p6rcaktohen n€ udhezimin p€r plotesimin e formularit A1/ A12."
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3. Ngarkohen p€r zbatimin e k€tij Urdhri, Sekretari i P€rgjithshdm, Komiteti i Matur6s
Shteterore, Drejtoria g Pdrgjithshme e Politikave Arsimore dhe Planifikimit Strategjik,
Drejtoria e Arsimit Parauniversitar, Agjencia Komb€tare e Provimeve, Instituti i
Zhvillimit t€ Arsimit, Inspektorati Shtet€ror i Arsimit drejtoritd arsimore rajonale dhe
zyrat arsimore.

Ky Udhdzim hyn nd fuqi menjbherd dhe botohet nii Fletoren Zyrtare.
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